
 
C O M U N E   di    R I B E R A 

Provincia di Agrigento 
 

UFFICIO TRIBUTI 

 
TASSA SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI 

URBANI INTERNI 
 
 

AUTODENUNCIA 
DEI LOCALI AREE SCOPERTE DIVERSE DALLE ABITAZIONI 

Art. 70 D. Lgs 30.12.1993 n° 507 
 
 

Il / L_ sottoscritt______________________________________________________________________ 

Nato/a ___________________________________________ il ________________________________ 

Residente a ______________________________ in via _____________________________ n° ______ 

Codice Fiscale ___________________________________________ 

(Se si tratta di contribuente diverso da persona fisica): 

In qualità di __________________________________ della __________________________________ 

Con sede legale in ____________________________ via ____________________________ n° ______ 

Partita Iva _____________________________________________ tel. __________________________ 

 
D I C H I A R A 

 
 

Di occupare o tenere a propria disposizione i locali ed aree sottoindicati a titolo di *_________________ 
 

 
 
1) Per gli immobili occupati a titolo di locazione indicare, in alternativa ai dati catastali, il nominativo del proprietario 

generalità proprietario____________________________________________________________________________ 

2) Specificare se riferita ad area scoperta 
____________________________________________ 
* 

Proprietà, uso, locazione od altro, indicando le generalità del proprietario. 
 
 

  Via, num. Civico, loc. Destinazione (2) fg num sub cat mq dal  
1                 
2                 
3                 
4                 
5                 
6                 



 
 
 
3)  Attività esercitata:  

Descrizione_____________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 
 
Uso stagionale o ricorrente derivante da licenza o autorizzazione    si  no  
 
In caso positivo licenza o autorizzazione rilasciata da ___________________________________ 
per l’esercizio dell’attività _________________________________________________________ 

 
 
4) Se il locale è ubicato in un condominio precisare: 

Unità immobiliare che lo compongono: ______________________________________________ 
Generalità dell’Amministrazione: ___________________________________________________ 

 Codice Fiscale: __________________________________________ 
 
 
5) Nel caso di Società, Enti, Associazioni, etc., specificare i nominativi di coloro che ne hanno la 

rappresentanza e l’amministrazione:_________________________________________________ 
 ______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 

 
 
6) Note o comunicazioni del contribuente: 

______________________________________________________________________________ 
 ______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
Ribera, lì_____________________ 
 
 
 
 
Il Ricevente ____________________   Il dichiarante __________________________ 
 
 
 
 
Ai fini della determinazione della superficie tassabile non si tiene conto di quella parte di essa ove per specifiche 
caratteristiche strutturali o per destinazione si formano, di regola, rifiuti speciali, tossici o nocivi, allo smaltimento dei quali 
sono tenuti a provvedere a proprie spese i produttori stessi in base alle norme vigenti. La superficie non tassabile non può 
essere valutata oltre il 60% della superficie globale. L’utente dovrà dare adeguata dimostrazione di aver provveduto, per 
legge, allo smaltimento corrispondente dei rifiuti speciali, tossici e nocivi. La detassazione è annuale. L’istanza deve essere 
presentata, unitamente alla documentazione, entro il 20 gennaio di ciascun anno. 


